Franca de Manaus - SUFRAMA, no uso de suas atribuições e, considerando
razões de fato e de direito autuadas no Proc. 52710001946/2012-22, decide com
fundamento no Art. 87, da Lei nº 8.666/93, aplicar à empresa TELEMAR
NORTE LESTE S/A, a sanção de ADVERTÊNCIA bem como MULTA no total
de R$ 12.109,89(Doze mil cento e nove reais e oitenta centavos), referente ao
atraso de 82 (oitenta e dois) dias para execução dos serviços definidos mediante
o Contrato nº 47/2012

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

[...]

Franca de Manaus - SUFRAMA, no uso de suas atribuições e, considerando
razões de fato e de direito autuadas no Proc. 52710001946/2012-22, decide com
fundamento no Art. 87, da Lei nº 8.666/93, aplicar à empresa TELEMAR
NORTE LESTE S/A, a sanção de ADVERTÊNCIA bem como MULTA no total
de R$ 12.109,89(Doze mil cento e nove reais e oitenta centavos), referente ao
atraso de 82 (oitenta e dois) dias para execução dos serviços definidos mediante
o Contrato nº 47/2012.

Ocorrência 220:

Emitido em: 04/03/2021 11:11 de
CPF: 036.661.623-47      Nome: JODE VECTURINE VIEIRA DE ARAUJO CASTRO

[...]

AO
CONTRATO/IBAMA/RJ Nº 19/2009, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
02022.000535/2009-02, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2009, CONFORME
PREVISTO NAS ALÍNEAS "B" E "C" DA CLÁUSULA DÉCIMA DO
REFERIDO CONTRATO, A MULTA CONTABILIZADA ATÉ O DIA
04/08/2010 NO VALOR DE R$ 301.236,71 (TREZENTOS E UM MIL,
DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS).

Ocorrência 226:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 193129 - IBAMA - SUPERINTENDENCIA ESTADUAL/SP
Data Aplicação: 05/10/2017 Valor da Multa:

[...]

REGIAO
Data Aplicação: 17/09/2015 Valor da Multa: R$ 8.119,09
Número do Processo: 024.906/2015 Número do Contrato: TRT/SEA 022/2012
Descrição/Justificativa: A Desembargadora Presidente do TRT 21° Região determinou a aplicação de

multa no importe de R$ 8.119,09 ( oito mil cento e dezenove reais e nove
centavos), consoante previsto na Cláusula Nona, Parágrafo Primeiro, do
Contrato TRT/SEA n° 22/2012.

Ocorrência 230:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora:

[...]

Descrição/Justificativa: CONTRATO RG 36.471/2004 E OUTROS - MEDIANTE O O FíCIO

SUPGA/GAGEC-06744, DE 08/03/2005, O SERVIçO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)APLICOU NO FORNECEDOR A
SANçãO DE MULTA SOBRE NíVEIS DE SERVIçOS ACORDADOS, NO
VALOR TOTAL DE R$ 1.284,25 (UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), CONFORME APURADO
EM PROCESSO PELASUPRE E COM FUNDAMENTO LEGAL EM
CLAUSULAS CONTRATUAIS E NO ART. 87, INCISO II, DA LEI 8.666/1993,
RESPEITADOS OS PRAZOS LEGAIS E RECURSOS CONFERIDOS EM LEI.

Ocorrência 264:

Tipo Ocorrência: